capitalizar) (en adelante, la “Tasa Referida”) hasta la fecha de la efectiva devolución.  

Conforme surge previsto en la certificación contable que se adjunta como 

Anexo I el 70% del valor histórico a devolver a los Sujetos Alcanzados asciende a 

la suma de $ $ 79.642.083,55 (Pesos setenta y nueve millones seiscientos 

cuarenta y dos mil ochenta y tres con 55/100), y al día 30/09/2024 dicha suma 

actualizada según la Tasa Referida (publicada por el Colegio Público de Abogados 

de la Capital Federal en su sitio web https://tasas.cpacf.org.ar/vertasas/1) 

asciende a $484.179.485,43 (Pesos cuatrocientos ochenta y cuatro millones 

ciento setenta y nueve mil cuatrocientos ochenta y cinco con 43/100). 

A partir de la homologación firme y con efecto de cosa juzgada formal y 

material del Acuerdo, sin modificación alguna, el Banco se compromete a realizar 

los reintegros, en los términos que seguidamente se exponen: 

(i) Los reintegros correspondientes a los clientes que aún permanezcan